

اخبار

سخنگوی دولت:

هیچ تغییری در نرخ بنزین ایجاد نمی‌شود

سخنگوی دولت تاکید کرد بنا نیست در سطح ملی تغییری در شیوه توزیع و نرخ بنزین یارانه‌ای ایجاد شود و در جزیره کیش و قشم هم در نرخ سوخت هیچ تغییری ایجاد نمی‌شود و تنها شیوه توزیع به صورت آزمایشی تغییر می‌کند.
علی بهادری چهرمی درباره شایعات مطرح شده مبنی بر افزایش دوباره قیمت بنزین، با تکذیب این شایعات اظهار داشت: درباره بنزین قرار بوده صرفا در شیوه توزیع بنزین یارانه‌ای (۱۵۰۰ تومانی) تغییریاتی ایجاد شود و این از زمان دولت گذشته مطرح بوده است، وی با تاکید بر اینکه هیچ تغییری در نرخ بنزین نه قرار بوده ایجاد شود و نه بعد از این ایجاد می‌شود، گفت: تغییر در شیوه توزیع بنزین با هدف برقراری عدالت در اختصاص یارانه انرژی است و برای آنکه مطالعات آزمایشی این طرح بهتر انجام شود، ۲ جزیره کیش و قشم انتخاب شدند.

سخنگوی دولت تصریح کرد: اولاً بنا نیست در سطح ملی تغییری در شیوه توزیع و نرخ بنزین یارانه‌ای ایجاد شود و در ۲ جزیره کیش و قشم هم در نرخ سوخت هیچ تغییری ایجاد نمی‌شود و تنها شیوه توزیع به صورت آزمایشی تغییر می‌کند. بهادری چهرمی درباره جزئیات بیشتر این طرح گفت: تا پیش از این یارانه سوخت به دارندگان خودروها اختصاص می‌یافت که این عادلانه نیست، چون عده‌ای خودرو ندارند؛ لذا برای برقراری عدالت یارانه‌ای سرپرستان خانوارها به نوعی متولی این امر می‌شوند. وی افزود: بر اساس این طرح، اگر قرار است یارانه‌ای به سوخت پرداخت شود، این یارانه به حساب کسانی اریز می‌شود که خودرو ندارند و از یارانه سوخت هم استفاده نمی‌کنند.

ارز ترجیحی عده‌ای رانت‌خوار را یک‌شنبه میلیاردر کرد

عضو هیات‌رئسه مجلس با بیان اینکه از ترجیحی عدلای رانت‌خوار را یک‌شنبه میلیاردر کرد، گفت: تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی به شکل فعلی باید اصلاح شود. مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با فارس با تاکید بر اصلاح در تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تامین کالاهای اساسی گفت: روند فعلی در تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تامین کالاهای اساسی باعث از بین رفتن منابع ارزی کشور می‌شود و نوع نخبیت را دمی، گوشت، است. وی افزود: در ۳-۴ سال اخیر که ارز ترجیحی یا همان ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد عرصه اقتصاد کشور شد، بنا بود ما با تخصیص این ارز هم از مدیریت کنیم، هم دارو و کالاهای اساسی از جمله نهاده‌های دامی، گوشت، مرغ و… را برای مردم تامین کنیم و هم تولیدکننده به کار خود ادامه دهد و هم مصرف‌کننده با قیمت مناسب محصولات را دریافت کند اما در عمل با تخصیص این ارز یک عده افراد رانت‌خوار یک‌شنبه میلیاردر شدند.

عضو هیأت‌رئسه مجلس اظهار داشت: روش توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی متأسفانه به‌گونه‌ای بود که نه دارو با قیمت مناسب در اختیار مصرف‌کننده قرار گرفت و نه نهاده دامی و مواد اولیه تولید با قیمت ارزان به تولیدکنندگان اختصاص یافت.

یوسفی خاطرنشان کرد:اصلاح در تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی یک ضرورت است اما حذف یک‌شبه و ضربتی ارز ۴۲۰۰ تومانی و تصمیمات خلق‌الساعه در این باره ممکن است وضع معیشتی مردم را سخت‌تر کند. وی افزود: فرصت‌طلبانی که جان مردم در حوزه دارو و نان مردم در حوزه مسائل معیشتی را به‌ر گوگان گرفته‌اند و برای خود و برخی آقازاده‌ها سرمایه‌های آن چنانی دست و پا کرده‌اند، باید مدیریت شوند.

انتقادامیر عبداللهیان از کمک‌های ناچیز بین‌المللی برای پناهجویان افغان

وزیر امور خارجه با بیان اینکه بحران سیل آوارگان افغانستانی به سمت مرزهای همسایه به صورت فرآیندهای بالاست و حجم کمک‌های بین‌المللی بسیار ناچیز است، گفت: ظرفیت خدمات‌دهی بیش از حد موجود از سوی ایران به پناهجویان جدید وجود ندارد. حسین امیرعبداللهیان در دیدار «فیلیپو گراندی» کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، به حضور بیش از ۵۲۰ هزار دانش‌آموز خارجی در ایران که به صورت رایگان تحصیل می‌کنند و اینکه واکسیناسیون پناهجویان افغان هم‌تراز با شهروندان ایرانی مورد توجه و اقدام قرار گرفته است، اشاره کرد و افزود: ظرفیت خدمات‌دهی بیش از حد موجود از سوی کشورمان به پناهجویان جدید وجود ندارد و جامعه جهانی باید توجه ویژه‌ای به وضعیت معیشت مردم افغانستان کند.

وی خلعت کمیسررای عالی پناهندگان سازمان ملل را قابل تقدیر اما با توجه به حجم بحران آوارگان بسیار ناکافی خواند و افزود: بحران سیل آوارگان افغان به سمت مرزهای همسایه به صورت فرآیندهای بالاست و حجم کمک‌های بین‌المللی بسیار ناچیز است. امیرعبداللهیان در ادامه از کمیسررای عالی پناهندگان سازمان ملل خواست بیش از گذشته در داخل افغانستان فعال شده و با امدادرسانی در این کشور به کاهش پناهجویی از مبدأ افغانستان کمک کند. وزیر امور خارجه همچنین تاکید کرد: کشورهای اروپایی باید سهم مناسب خود را در این زمینه پرداخت کنند و در حالی که حضور چند هزار پناهنجو در مرزهای اروپایی تبدیل به یک بحران می‌شود، نمی‌توان برای همیشه از ایران انتظار کمک داشت و به سخنان محبت‌آمیز اکتفا کرد. وزیر امور خارجه همچنین پیشنهاد کرد کمیساریا و دبیر کل سازمان ملل برگزاری کنفرانسی بین‌المللی درباره جمع‌آوری کمک برای مردم افغانستان را در دستور کار قرار دهد.
فیلیپو گراندی، کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل متحد نیز در این دیدار اقدامات گسترده کشورمان در کمک به آوارگان جدید افغانستان را ستود. وی توجه ایران به واکسیننه کردن درصد بالای اتباع افغانستانی در ایران و اسکان آوارگان جدیدی که روزانه وارد مرزهای کشورمان می‌شوند را اقدامی انسانی و مهم خواند و افزود: افزایش فعالیت‌های کمیساریا و منابع مالی در داخل افغانستان در دست پیگیری ما است.

گروه سیاسی: «حسن ابرلو» سفیر جمهوری اسلامی ایران در یمن روز گذشته چند هفته پس از ابتلا به ویروس کرونا به شهادت رسید. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه در این ارتباط در یک موضع‌گیری رسانه‌ای اعلام کرد: «شهید ابرلو که از جانبازان شیمیایی جنگ تحمیلی نیز بود در محل ماموریت خود به کرونا مبتلا شد و به دلیل همکاری دیرننگام برخی کشورها، متأسفانه در شرایط نامناسبی به کشور بازگشت و به‌رغم به‌کارگیری همه مراحل درمانی برای بهبود وضعیت بیماری ایشان، سحرگاه امروز - دیزوز - به فیض شهادت نایل آمد.» اشاره خطیب‌زاده به «همکاری دیرننگام برخی کشورها» به محاصره یمن توسط عربستان سعودی و بستن آسمان به روی این کشور و در نهایت تأخیر در اعزام مرحوم شهید ابرلو به کشورمان است؛ مساله‌ای که در پیام وزیر امور خارجه کشورمان نیز مورد اشاره قرار گرفت. حسین امیرعبداللهیان در پیام تسلیت به‌مناسبت شهادت سفیر ایران در یمن نوشت: «شهید ابرلو که از جانبازان شیمیایی جنگ تحمیلی نیز بود در محل ماموریت خود به کرونا مبتلا شد و به دلیل همکاری دیرننگام برخی کشورها، متأسفانه در شرایط نامناسبی به کشور بازگشت و به‌رغم به‌کارگیری همه مراحل

درمانی برای بهبود وضعیت بیماری ایشان، سحرگاه امروز (دیزوز سه‌شنبه) به فیض شهادت نائل آمد.» امیرعبداللهیان همچنین در حاشیه تسبیح پیکر شهید ابرلو در محوطه وزارت امور خارجه در سخنانی با اشاره به اینکه این شهید در ۲ سال گذشته حتی یک روز هم به مرخصی نیامد، گفت: شهید ابرلو برای رساندن پیام مظلومیت مردم یمن، از هیچ کوششی فروگذار نکرد و ما در مجموعه وزارت امور خارجه و همکاران ایشان در صنعا و همه عزیزانی که با ایشان ارتباط داشتند ویژگی‌های منحصر به فرد شهید ابرلو را بخوبی به یاد داریم. وی در ادامه بار دیگر به سنگ‌اندازی سعودی در بازگردندن این دیپلمات کشورمان اشاره کرد و گفت: همه ما و همکارانم تلاش می‌کردیم از آن طرفی که ۶ سال است مردم مظلوم یمن را بمباران می‌کند مجوزی برای انتقال به‌موقع برادر جانبازمان گرفته شود اما آنها کوتاهی کردند و ما این کوتاهی و ظلمی که در حق این شهید بزرگ به عمل آمد را هرگز فراموش نخواهیم کرد. امیرعبداللهیان ادامه داد: شهید ابرلوی عزیز حقیقتاً دیپلماتی ویرزیده مسلط و فیهام بود. ایشان از طرفداران جدی راه‌حل سیاسی در یمن بود و در تمام تلکس‌ها، مصاحبه‌ها و جلساتاتی که حضور پیدا می‌کرد،

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه علت بازگشت ابرلو به ایران نبود خدمات درمانی در یمن بود، گفت: حصر مردم یمن برای جلوگیری از تأمین دارو و خدمات درمانی یکی از جنایت‌های محور غربی- عربی است. سردار علی فدوی در گفت‌وگو با مهر تاکید کرد: جنایتکاران در یمن نه تنها پیروزی‌ای به دست نیاورد‌ه‌اند، بلکه همواره ناکام بودند و هر روز نیز به جنایات خود ادامه می‌دهند.

پیکر شهید «حسن ابرلو» سفیر ایران در یمن روز گذشته در وزارت امور خارجه تسبیح شد

شهادت دیپلمات مقاومت

امیر عبداللهیان با اشاره به سنگ‌اندازی رژیم آل سعود در انتقال آقای ابرلو به کشورمان: ظلمی را که در حق این شهید بزرگ به عمل آمد هرگز فراموش نخواهیم کرد



همواره از راه‌حل سیاسی در یمن سخن می‌گفت و در جایگاه شایسته یک دیپلمات واقعیت‌های صحنه یمن و نقشی را که یمن می‌تواند در امنیت منطقه‌ای ما داشته باشد یادآور می‌شد. امیرعبداللهیان همچنین در جمع خبرنگاران درباره شهید ابرلو و چگونگی بازگشتش به ایران افزود: درباره اتفاقی که درباره شهید ابرلو افتاد، ما چند روز پیگیر بودیم تا مجوزی از طریق یک کشور ثالث بگیریم برای اینکه یک فرزند هوایی‌ما از ایران یا کشور دیگری بفرستیم که ایشان را به بیمارستانی مجهز در ایران سریعاً منتقل کنیم ولی متأسفانه طرف سعودی در این موضوع خیلی دیر تصمیم گرفت و برخی دستگاه‌های اجرایی عربستان سعودی تعلل کردند وی اضافه کرد: ما اعتراض خودمان را براساس کنواسیون‌های بین‌المللی به طور رسمی اعلام خواهیم کرد و در عین حال امیدوار هستیم هر چه زودتر یمن در مسیر راه‌حل سیاسی بتواند از این جنگ و محاصره سخت انسانی خارج شود.

گفتنی است عبدالملک العوثی چند روز قبل با انتقاد از کارکنانی سعودی‌ها گفته بود نظام سعودی که حریم هوایی یمن را به روی مردم این کشور بسته‌است، آسمان عربستان و مکه ومدینه‌را به روی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی باز کرد تا به امارات سفر کند.

درومین روز رزمایش مشترک پیامبر اعظم ۱۷ با عملیات پهپادهای تهاجمی شلیک موشک‌های کروز ضد کشتی و عملیات موشکی بالستیک علیه پایگاه‌های فرعی دشمن بر گزار شد

آتش به سوی دشمن



۱۷-که در سواحل خلیج فارس و منطقه عمومی جنوب کشور- در حال برگزاری است در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز شاهد صحنه یک رزمایش دقیق و واقعی بودیم، گفت: نقطه لوج تلاش و عمل برادران نیروی دریایی سپاه کیفیت، اثربخشی و دقت عمل سامانه‌ها

بود. سردار سرلشکر حسین سلامی افزود: امروز شاهد بودیم هم پهپادهای نیروی دریایی سپاه به صورت دقیق از فواصل مختلف اهداف را مورد اصابت قرار دادند و هم موشک‌های بالستیک به‌عنوان پدیده‌های جدید نیرو و موشک‌های کروز اهداف از پیش تعیین‌شده در فواصل و با شرایط مختلف را اجرا می‌کنند. سرلشکر سلامی گفت: با ارزیابی دقیقی که از منحنی‌های در شلیک قدرت دفاعی دارم، طی ۲ روز اخیر در نیروی دریایی سپاه جهش در قدرت دفاعی را ملاحظه کردم. فرمانده کل سپاه در پایان تاکید کرد: ورود فناوری‌های جدید اعم از هوش مصنوعی و فناوری استفاده از پهپادها در اعماق متعدد و موشک‌ها در طیف وسیعی از بردها با دقت‌های قابل قبول نشانگر دستنمایی نیروی دریایی سپاه به نقاط درخشان در مسیر تکامل قدرت خود است.

■ آتش دشمن را به سمت خودش هدایت می‌کنیم
دریادار پاسدار علی‌رضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه در جمع خبرنگاران در منطقه عمومی رزمایش پیامبر اعظم(ص) گفت: این رزمایش با اشراف اطلاعاتی دقیق بر مواضع دشمنم آغاز و با به‌کارگیری سامانه‌های جنگال، مختصات جغرافیایی حضور دشمن شناسایی و با استفاده از

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

تشکیل ۱۲۵۰ پرونده در رابطه با متخلفان ارز ۴۲۰۰ تومانی

شده در این پرونده‌ها حدود ۱۰ میلیارد دلار بود که شرکت‌های مختلف اخذ کردند. به عنوان مثال شرکتی در مشهد حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلار گرفته بود و در جاهای مختلف نیز به همین شکل اقدام شده بود. وی تصریح کرد: برخی از این افراد با ایجاد شرکت‌های صوری با استفاده از کارت بازرگانی دیگران، این ارزها را اخذ کردند که تعداد زیادی از این پرونده‌ها اکنون به صدور حکم منجر شده است. به عنوان مثال یکی از آنها پرونده اسدیگیی بود که منجر به صدور حکم شد. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: دسته دیگر این پرونده‌ها، پرونده‌های ارز صادراتی بود؛ یعنی شرکت‌هایی محصولات خود را به خارج از کشور صادر کرده بودند مانند پتروشیمی‌ها و سایر شرکت‌های غیرپتروشیمی اما ارز را به داخل کشور منتقل نکرده و در اختیار بانک مرکزی قرار نداده بودند که در این راستا بیش از یکصد نفر دستگیر شدند.



شهادت «ابرو» نتیجه جنایت محور غربی – عربی است

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه علت بازگشت ابرلو به ایران نبود خدمات درمانی در یمن بود، گفت: حصر مردم یمن برای جلوگیری از تأمین دارو و خدمات درمانی یکی از جنایت‌های محور غربی- عربی است. سردار علی فدوی در گفت‌وگو با مهر تاکید کرد: جنایتکاران در یمن نه تنها پیروزی‌ای به دست نیاورد‌ه‌اند، بلکه همواره ناکام بودند و هر روز نیز به جنایات خود ادامه می‌دهند.

■ پیام تسلیت فرمانده نیروی قدس سپاه
سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه در پیامی به مناسبت شهادت شهید ابرلو نوشت: «خدمات پرافتخار ایشان در طول سال‌های گذشته برگ زرینی در تاریخ انقلاب اسلامی بوده و بویژه در سال‌های اخیر که به عنوان سفیر و خدمتگزار در خدمت مردم مظلوم و مجاهد یمن بود، تلاش‌های زیادی در کاهش درد و آلام مردم ستمدیده و زجر کشیده آن دیار و جبهه مقاومت داشت که صحنه‌های به‌یادماندنی در از تطاب با مردم مظلوم یمن و ارائه خدمات به آنها از خویش باقی گذاشته است. شهادت آرزوی دیرینه این شهید بزرگ بود و سرانجام در این مسیر الهی به دوستان و برادران شهیدش پیوست.»

■ دیپلماتی در میدان

شهید حسن ابرلو متولد ۱۳۳۷ در شهری از دیپلمات‌های باسابقه وزارت امور خارجه و کارشناس ارشد حوزه عربی و شبه‌جزیره عرب بود. مسؤول میز یمن در وزارت امور خارجه ایران پس از آغاز جنگ در سال ۲۰۱۵ در این کشور، هماهنگ‌کننده کمک‌های انساندوستانه ایران به یمن پس از آغاز جنگ (اعزام هوپماهای کمک‌رسانی و کشتی نجات و پس از آن کمک‌رسانی به هماهنگی سازمان ملل و…) از دیگر فعالیت‌های شهید ابرلو است. شهید ابرلو همچنین پیش از تصدی این سمت، معاون دستیار ویژه وزیر امور خارجه در امور یمن در سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۹ بود. حدود یک سال بعد از اینکه دولت نجات ملی یمن در تاریخ ۲۶ مردامه ۱۳۹۸ «ابراهیم محمد الدبلمی» را به عنوان سفیر فوق‌العاده و تام‌الاختیار جمهوری یمن در ایران انتخاب کرد، ایران نیز بعد از ۵ سال سفیر جدید خود در یمن را راهی این کشور کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اواخر مهرماه ۱۳۹۹ در نشست رسانه‌ای خود با خبرنگاران گفت: «حسن ابرلو» سفیر تام‌الاختیار و فوق‌العاده جمهوری اسلامی ایران در یمن وارد صنعا شده و بزودی رونوشت استوارنامه خود را به آقای «هشام شرف» وزیر خارجه دولت نجات ملی و استوارنامه خود را به آقای «هدی مشاط» رئیس شورای عالی سیاسی یمن تقدیم خواهد کرد. در همین چارچوب «حسن ابرلو» هشتم آبان‌ماه ۱۳۹۹ به عنوان سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در یمن رونوشت استوارنامه خود را تقدیم «هشام شرف» وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن کرد و ۱۴ آبان ۱۳۹۹ استوارنامه خود را به «هدی مشاط» رئیس شورای عالی سیاسی یمن نیز تقدیم کرد. پس از اعلام رسمی اقامت سفیر ایران در یمن، حضور و فعالیت‌های او در یمن مورد اعتراض دولت مستعفی منصور هادی قرار گرفت و دولت آمریکا نیز ۱۸ آذرماه اقدام به تحریم حسن ابرلو سفیر ایران در یمن کرد.

تجهیزات و تسلیحات نوین ساخت داخل، از سواحل جزایر و آب‌های سرزمینی، تمرین دفاع پوششی با موفقیت انجام شد. وی افزود: در مرحله دیگری از این رزمایش، شلیک‌های هم‌زمان و اصابت چندقطعه‌ای هدف هم تمرین شد که با موفقیت همراه بود و به تمام اهدافی که فرماندهان در نظر داشتند و در تمرین بازی جنگ به آن رسیده بودیم با موفقیت اصابت انجام گرفت. فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به اینکه در این رزمایش شناورهایی که اخیراً به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه پیوسته‌اند هم به‌کارگیری شد، افزود: سرعت این شناورهای تندرو و موشک‌انداز به ۹۰ نان‌می‌رسد. دریادار تنگسیری با اعلام موفقیت‌آمیز بودن عملیات‌های از پیش تعیین‌شده تااین مرحله از رزمایش گفت:تمام تجهیزات به‌کار رفته در عملیات‌های مختلف این رزمایش ساخت داخل است. وی پیام این رزمایش را حفظ اقتدار ملی، ثبات امنیت منطقه، تقویت وحدت اسلامی، عزت‌آفرینی، تولید قدرت و ارتقای توان نظامی و اطمینان بخشی از حفظ توان و آمادگی‌های رزم توصیف و تصریح کرد: پیام این رزمایش به دشمنان ما این است که ما هیچگاه اجازه نخواهیم داد که کشورهای سرزمینی ما نگاه تهدیدآمیز داشته باشد و قطعه چشمنمی که بخواهد از این جایگاه به کشور ما نگاه سوئی داشته باشد را کور خواهیم کرد و دستی که بخواهد به کشور ما دست‌درازی کند را قطع خواهیم کرد. فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین پیام رزمایش پیامبر اعظم ۱۷ برای کشورهای دوست در منطقه را صلح، دوستی و برادری عنوان و تاکید کرد: ما کشورهای منطقه می‌توانیم با همیاری و همراهی یکدیگر، امنیت خلیج‌فارس و آب‌های مشترک را به صورت کامل فراهم کنیم و نیازی به حضور کشورهای فرامانطقه‌ای در اینجاست. دریادار تنگسیری در پایان تاکید کرد:امروز نیروهای مسلح تحت رعامت فرمانده معظم کل قوا املم خاتمه‌ای منظمه‌العالمی آمادگی کامل دارند.یک رگ نیروی فرامنطقه‌ای خواهد در منطقه آتش‌افروزی کند، این آتش را به سمت خودش هدایت کنند و آن را به آتش می‌کنیم.

یاد و آآور شد: با اقدام خوبی به آن زمان توسط دادسرای تهران انجام شد و هنوز هم ادامه دارد، ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو از این ارزها بدون ارسال پرونده به دادگاه، به بانک مرکزی تحویل و تسویه شد. خدائیان گفت: برای بقیه موارد نیز پرونده به دادگاه ارسال شد. تعدادی از این پرونده‌ها مربوط به مداخلات ارزی بود که توسط برخی مسؤولان در بانک مرکزی و بانک‌ها صورت گرفته بود و آن پرونده‌ها نیز با کیفرخواست به دادگاه ارسال شد و در مورد ۲۳ نفر از متهمان نیز کیفرخواست صادر شد. سخنگوی قوه قضائیه افزود: اقدامات خوبی در مرجع قضایی صورت گرفت و امید است با همکاری خوب بانک مرکزی و همدکاران در دستگاه قضایی شاهد تسویه دیگر ارزهای باشیم که توسط این افراد گرفته شده یا اگر صادرات داشتند به چرخه اقتصاد بازگشت داده نشده است.